
test file str. 1/5 

 

Pravidlová komise FAČR 

Testy  

Číslo testu: 804 
Tento test vypracoval:  Dne: 

 

1 Smí mít míč podle Pravidel fotbalu obvod větší než 70 cm? 

1) Ne 

2) Ano 

2 Může být pomezní čára vyznačena užší čarou než čára branková? 

1) Ne 

2) Ano 

3 Před utkáním se při rozcvičování zraní jeden z nastupujících hráčů. Družstvo chce změnit sestavu tak, 

že nastoupí náhradník a počet náhradníků bude doplněn o dalšího hráče. Dovolí to rozhodčí? 

1) Ano 

2) Ne 

4 Může rozhodčí v souladu s pravidly uznat branku, které dosáhne hráč z ofsajdové pozice? 

1) Ano 

2) Ne 

5 Asistenti rozhodčího si v průběhu utkání... 

1) nevyměňují strany, pokud to rozhodčí nenařídí. 

2) nevyměňují strany, pokud to nenařídí delegát svazu. 

3) zásadně nevyměňují strany. 

4) mohou o poločasové přestávce vyměnit strany. 

6 Obránce zpracuje míč nohou, zastaví ho a přenechá brankáři. Považuje to rozhodčí za přihrávku 

nohou? 

1) Ne 

2) Ano 

7 K zahájení soutěžního utkání družstva nastoupila až po uplynutí čekací doby. Rozhodčí proto: 

1) utkání nezahájí. 

2) prvý poločas odřídí celý a druhý se souhlasem kapitánů obou družstev přiměřeně zkrátí. 

3) odřídí zápas a dodrží stanovenou dobu hry. 

4) dobu hry přiměřeně zkrátí v obou poločasech 

8 Vystřídaný hráč z lavičky hrubě uráží rozhodčího. Ten jej při přerušení hry vyloučí pomocí červené 

karty a hru naváže podle druhu přerušení. Postupoval rozhodčí správně? 

1) Ne 

2) Ano 

9 Hráč se pokusil kopnout do míče, který držel v rukou brankář. Rozhodčí to posoudí jako... 

1) pokus o kopnutí soupeře. 

2) nesportovní chování 

3) dovolený způsob hry. 

4) nebezpečnou hru. 

10 Obránce se pokusil vypíchnout míč soupeři, který postupoval asi 25 m od branky s míčem sám na 

brankáře, ale zasáhl jen jeho nohy. Rozhodčí... 

1) nařídí PVK a hráče napomene. 

2) nařídí PVK bez osobního trestu. 

3) nařídí PVK a hráče vyloučí. 

4) nařídí PVK a podle nebezpečnosti zákroku hráče napomene nebo vyloučí. 

11 V době, kdy je míč ve hře, zůstane na hrací ploše ležet zraněný hráč. Rozhodčí 

1) musí okamžitě přerušit hru. 

2) přeruší hru, jen jestliže je podle jeho názoru hráč vážně zraněn. 

3) postupuje podle uvážení, pravidla žádný postup neurčují. 

4) zásadně nepřerušuje hru, zasáhne až při nejbližším přerušení hry. 

12 Má středový kruh poloměr 10 m? 

1) Ano 



test file str. 2/5 

 

2) Ne 

13 Rozhodčí přeruší hru, protože se domníval, že bylo dosaženo branky. Po konzultaci s asistentem dospěl 

k názoru, že míč nepřešel brankovou čáru. Naváže hru kopem od branky? 

1) Ne 

2) Ano 

14 Po zahájení hry rozhodčí zjistí, že některý hráč hraje, aniž má vlastní registrační průkaz. Rozhodčí: 

1) vykáže tohoto hráče z hrací plochy, celému družstvu odebere registrační průkazy a společně se Zápisem o 

utkání je zašle řídícímu orgánu. Družstvo smí doplnit počet hráčů. 

2) vyloučí tohoto hráče ze hry, odebere jeho registrační průkaz a společně se Zápisem o utkání ho zašle řídícímu 

orgánu. Družstvo nesmí doplnit počet hráčů. 

3) vyloučí tohoto hráče z účasti na hře, odebere jeho registrační průkaz a společně se Zápisem o utkání ho zašle 

řídícímu orgánu. Družstvo smí doplnit počet hráčů. 

15 Smí hráč hrát bez obuvi? 

1) Ne 

2) Ano 

16 Delegovaný AR 2 se dostavil k zápasu opožděně. Zjistil, že ani další z trojice se nedostavili a zápas řídí 

tři oddíloví rozhodčí. Převezme funkci HR? 

1) Ne 

2) Ano 

17 Míč schválený ke hře a náhradní míče jsou až do konce utkání pod kontrolou: 

1) rozhodčího nebo jím pověřeného asistenta 

2) pořadatele utkání 

3) rozhodčího nebo čtvrtého rozhodčího 

4) míč schválený ke hře je pod kontrolou rozhodčího a náhradní míče pod kontrolou pořadatele utkání 

18 Jestliže se míč na hrací ploše dotkne asistenta rozhodčího... 

1) zůstává míč ve hře, rozhodčí proto nezasahuje. 

2) rozhodčí přeruší hru a naváže ji vhazováním nebo kopem od branky nebo kopem z rohu. 

3) rozhodne asistent, zda míč zůstane ve hře nebo má rozhodčí hru přerušit. 

4) rozhodčí přeruší hru a naváže ji MR. 

19 Po zahájení hry rozhodčí zjistí, že jeden z hráčů hraje v brýlích. Nechá ho pokračovat ve hře? 

1) Ne 

2) Ano 

20 Náhradník střídající zraněného spoluhráče vstoupil na hrací plochu, ale dříve, než byla zahájena hra, 

se zranil, a musel být z hrací plochy stažen. Zahrne ho rozhodčí do povoleného počtu střídání hráčů? 

1) Ano 

2) Ne 

21 Při míči rozhodčího kopl hráč úmyslně soupeře dříve, než míč dopadl na zem. Rozhodčí hráče vyloučil 

a míč rozhodčího opakoval. Je to správné? 

1) Ne 

2) Ano 

22 Předepisují pravidla barvu čar, kterými je vyznačena hrací plocha? 

1) Ano 

2) Ne 

23 Je míč ve hře, jestliže je ve vzduchu nad pomezní čarou již jen malou částí svého objemu? 

1) Ne 

2) Ano 

24 Musí být hrací plocha vyznačena čarami bílé barvy? 

1) Ano 

2) Ne 

25 Delegovaný asistent rozhodčího se v případě potřeby prokazuje 

1) Průkazem rozhodčího s platným potvrzením o udělení licence. 

2) platným Osvědčením o udělení licence rozhodčího fotbalu ČMFS. 

3) delegačním listem s razítkem řídícího orgánu soutěže a podpisem odpovědného pracovníka svazu. 

4) platnou delegací ve formě schválené řídícím orgánem soutěže. 

26 Kop do branky lze provést také tak, že: 



test file str. 3/5 

 

1) míč ještě v pokutovém území převezme spoluhráč hráče provádějícího kop od branky. 

2) míč ještě v brankovém území převezme spoluhráč hráče provádějícího kop od branky. 

3) míč, který úplně opustil pokutové území, ještě v pokutovém oblouku převezme spoluhráč hráče provádějící-

ho kop od branky. 

27 Dokud hráč soupeře rukou neuchopí, nedopouští se držení. Je to pravda? 

1) Ne 

2) Ano 

28 Pravidla určují konstrukci a umístění hráčských lavic. Je předepsáno, kolik osob se na hráčskou lavici 

má vejít? 

1) Ne, pravidla to přesně neurčují 

2) Ano, je to 12 osob, pokud SŘ nebo RS nestanoví jinak 

3) Ano, je to 10 osob 

4) Ano, je to maximálně 5 osob 

29 Na zemi v prostoru branky (mezi brankovou čarou a brankovou sítí) v průběhu utkání ... 

1) nesmí pořadatel umístit žádnou reklamu. 

2) smí pořadatel umístit reklamu, pokud tak výslovně povoluje rozpis příslušné soutěže. 

3) může pořadatel umístit reklamu, pokud tím nijak neomezí pohyb a hru brankáře. 

30 Hrací doba pro soutěžní utkání v kategorii mladšího dorostu je... 

1) 2 x 35 min. 

2) 2 x 40 min. 

3) 2 x 45 min. 

4) stanovena Rozpisem příslušné soutěže, pravidla ji neuvádějí. 

31 Odpovídá pořadatel za bezpečnost auta delegáta? 

1) Ne 

2) Ano 

32 Rozhodčí předčasně ukončil utkání pro špatné povětrnostní podmínky. Musí nechat do zápisu uvést 

dohodu na náhradním termínu utkání? 

1) Ano 

2) Ne 

33 V utkání mužů byl jako vedoucí družstva uveden jeden z hráčů, uvedených také na přední straně 

zápisu o utkání. Připouštějí to platné normy? 

1) Ano 

2) Ne 

34 Družstvo dospělých se dostaví k zápasu bez registračních průkazů čtyř hráčů. Připustí je rozhodčí ke 

hře potom, co v Zápise o utkání tito hráči podepíší prohlášení o své řádné registraci? 

1) Ano 

2) Ne 

35 Porucha v dodávce proudu překročila stanovenou čekací dobu, ale je reálný předpoklad pro její 

odstranění v několika minutách. Ukončí rozhodčí předčasně utkání? 

1) Ne 

2) Ano 

36 Družstvo nastupuje k utkání bez RP. Podepisují prohlášení do zápisu jenom kapitán a vedoucí 

družstva? 

1) Ne 

2) Ano 

37 Je hráč povinen znát základní ustanovení Rozpisu soutěže? 

1) Ano 

2) Ne 

38 Může hráč ve věku 6 let nastoupit za družstvo starších žáků? 

1) Ne 

2) Ano 

39 Družstvo v průběhu druhého poločasu doplňoval hráč. O kontrolu totožnosti tohoto hráče požádal 

kapitán soupeře a rozhodčí mu oznámil, že kontrolu provede až po skončení utkání. Toto... 

1) je hrubá chyba rozhodčího. Kontrolu totožnosti nelze provést. 

2) je přípustné, doplňující hráč je povinen se kontrole totožnosti podrobit ještě před podpisem zápisu o utkání 

kapitány. 



test file str. 4/5 

 

3) je přípustné, doplňujícímu hráči z toho ale nevznikají žádné povinnosti. 

4) je přípustné, doplňující hráč je povinen se kontrole totožnosti podrobit ještě  30 minut po podpisu zápisu o 

utkání oběma kapitány. 

40 Je za příslušníka družstva považován i masér družstva? 

1) Ne 

2) Ano



 

test file str. 5/5 

 

Odpovědi na test č.804 

ot. č. 1  správně: 1 Norma: 2, ZT 

ot. č. 2  správně: 1 Norma: 1, ČMFS 3 

ot. č. 3  správně: 1 Norma: 3, v 3 

ot. č. 4  správně: 1 Norma: 11, v 14 

ot. č. 5  správně: 3 Norma: 6, v 7 

ot. č. 6  správně: 2 Norma: 12, v 32 

ot. č. 7  správně: 3 Norma: 7, v 3 

ot. č. 8  správně: 2 Norma: 3, v 18 

ot. č. 9  správně: 4 Norma: 12, v 24 

ot. č. 10  správně: 3 Norma: 12, v 55 

ot. č. 11  správně: 2 Norma: 5, ZT h) 

ot. č. 12  správně: 2 Norma: 1, ZT 

ot. č. 13  správně: 1 Norma: 10, v 13 

ot. č. 14  správně: 2 Norma: 3, v 7 

ot. č. 15  správně: 1 Norma: 4, ČMFS 1 

ot. č. 16  správně: 2 Norma: 6, v 21 

ot. č. 17  správně: 4 Norma: 2, v 10 

ot. č. 18  správně: 1 Norma: 9, ZU 

ot. č. 19  správně: 1 Norma: 4, v 8 

ot. č. 20  správně: 1 Norma: 3,  

ot. č. 21  správně: 2 Norma: 8, ZT 

ot. č. 22  správně: 2 Norma: 1, ZT 

ot. č. 23  správně: 2 Norma: 1, v 5 c) 

ot. č. 24  správně: 2 Norma: 1, ZT 

ot. č. 25  správně: 1 Norma: 5, ČMFS 1 

ot. č. 26  správně: 3 Norma: 16, v 3 

ot. č. 27  správně: 1 Norma: 12, v 18 

ot. č. 28  správně: 2 Norma: 1, v 9 

ot. č. 29  správně: 1 Norma: 1, R IFAB 4 

ot. č. 30  správně: 2 Norma: 7, ČMFS 1c) 

ot. č. 31  správně: 2 Norma: SŘ, 20/11 

ot. č. 32  správně: 1 Norma: SŘ, 49-2 

ot. č. 33  správně: 1 Norma: SŘ, 53/1 

ot. č. 34  správně: 2 Norma: SŘ, 13/2 

ot. č. 35  správně: 1 Norma: SŘ, 26/4 

ot. č. 36  správně: 1 Norma: SŘ, 13/3 

ot. č. 37  správně: 1 Norma: SŘ, 55/2 

ot. č. 38  správně: 2 Norma: SŘ, 69/1 

ot. č. 39  správně: 2 Norma: SŘ, 35 / 2 a) 

ot. č. 40  správně: 2 Norma: SŘ, 53/1 

 


